dirigendam universam Ecclesiae missionalem activitatem. 

Hunc igitur in finem eadem Sacra Congregatio, cum prius a Con

ferentiis Episcopalibus et a Pontificalium Operum Missionalium Di

rectoribus Nationalibus propositiones ac suggestiones de hac re expo-

stulasset, auditis insuper sententiis peculiaris coetus Consultorum, 

examini iudicioque primae Congregationis Plenariae, Romae habitae 

a die 25 ad diem 28 mensis iunii 1968, has duas Quaestiones proposuit, 

scilicet : 

A - de definiendis relationibus quae intercedere debent inter Sacram 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione et Conferentias Episco

pales quod attinet ad Pontificalia Opera Missionalia; 

1 Const. apost. Regimini Ecclesiae universae, art. 83, § 2: A. A. S. 59, 1967, p. 916. 
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B - de moderandis quibusdam inceptis Dioecesium territorii iuris 

communis pro Missionibus. 

A - Patres vero Congregationis Plenariae, omnibus mature perpen

sis, quoad priorem quaestionem, in primis haec Principia recolenda 

atque confirmanda censuerunt : 

1. Omnis cooperatio missionalis ordinatim componi debet, quippe 

quae pars est illius sollicitudinis qua Episcopi tamquam « membra 

Collegii episcopalis et legitimi Apostolorum successores », una cum 

Summo Pontifice, (( pro universa Ecclesia ex Christi institutione et 

praecepto tenentur » . 2 

2. Ad hanc autem cooperationem in Ecclesia universa obtinen

dam, pro suo munere, Summus Pontifex praesertim adhibet sua Opera 

Missionalia, id est : Pontificale Opus a Propagatione Fidei, Ponti

ficale Opus a Sancto Petro Apostolo pro Clero indigena, Pontificale 

Opus a Sancta Infantia, Pontificalem Cleri Consociationem Missio

nalem. 

Cum haec Opera sint Pontificalia, ipsis necessario illa competit 

praestantia quae ab eorundem Operum universalitate profluit, quae

que confirmata atque definita fuit propriis Statutis a Sancta Sede 

datis. 3 

3. Ideoque ab Episcopis, in proprio exsequendo missionali munere, 

istis « Operibus iure primus locus tribui debet quippe quae media 

sunt tum ad catholicos inde ab infantia sensu vere universali et mis

sionario imbuendos, tum ad excitandam efficacem collectionem subsi

diorum in bonum omnium Missionum pro cuiuscumque necessitate » . 4 

2 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 28: A. A. S. 57, 1965, p. 27. 
3 Statuta generalia Pii Operis a Propagatione Fidei (adiecta M. P. Romanorum 

Pontificum, diei 3 maii 1922): A. A. S. 14, 1922, pp. 326-328. 
Statuta pro Consilio Superiore Generali eiusdem Operis: A. A. S. 14, 1922, pp. 328-330. 
Statuta generalia Piae Unionis Cleri pro Missionibus (adiecta Decreto Sacrae Con